1

O PARANÁ FALA INGLÊS
EDITAL N. 011/2024

RESULTADO DAS AVALIAÇÕES PARA SELEÇÃO DE BOLSISTA
MODALIDADE: PROFISSIONAL GRADUADO (CADASTRO RESERVA)

A Coordenação do Programa “O Paraná Fala Inglês” – PFI, da Universidade Estadual do Oeste
do Paraná –  UNIOESTE,  no uso de suas atribuições  e  prerrogativas  legais,  torna  público  o
resultado  das  avaliações  para  o  processo  de  seleção  de  bolsistas  para  atuação  por  tempo
determinado no Programa “O Paraná Fala Inglês”, enquadrado na Área Prioritária: Melhoria do
Ensino Superior, definida pelo Conselho Paranaense de Ciência e Tecnologia – CCT PARANÁ, da
Superintendência  Geral  de  Ciência,  Tecnologia  e  Ensino  Superior  do  Estado  do  Paraná  –
SETI/UGF, com apoio do Fundo Paraná.

1. DO RESULTADO DA PROVA ESCRITA

1.1 Considerando o disposto no item 4.3 do edital PFI 009/2024, torna público o resultado da
prova escrita realizada no dia 28/06/2024:

Cadastro de reserva - vaga para o campus de Marechal C. Rondon

Dérik Leonhardt Neske RG: 10.518.284-8 90

Cadastro de reserva - vaga para o campus de Foz do Iguaçu

Lívia Cristina Carvalho da Fonseca RG: 6.997.993-9 85

2. DO RESULTADO DA PROVA DIDÁTICA

     2.1 Considerando o item 4.3 do edital PFI 009/2024 para seleção de bolsista Profissional
Graduado, torna público o resultado da prova didática realizada no dia 01/07/2024:

Cadastro de reserva - vaga para o campus de Marechal C. Rondon

Dérik Leonhardt Neske RG: 10.518.284-8 100

Cadastro de reserva - vaga para o campus de Foz do Iguaçu

Lívia Cristina Carvalho da Fonseca RG: 6.997.993-9 61,8

3. DA ANÁLISE DOCUMENTAL

 3.1 Considerando a ficha de Pontuação para Análise do Currículo, contida no Anexo II, do edital
008/2024, os candidatos obtiveram as seguintes notas:

Cadastro de reserva - vaga para o campus de Marechal C. Rondon

Dérik Leonhardt Neske RG: 10.518.284-8 20

Cadastro de reserva - vaga para o campus de Foz do Iguaçu

Lívia Cristina Carvalho da Fonseca RG: 6.997.993-9 63,5

2

4. DA NOTA FINAL DAS AVALIAÇÕES

4.1  Para  a  composição  da  NOTA FINAL  dos  candidatos,  o  cálculo  foi  feito  por  média
aritmética,  conforme informação contida  no item 5.3,  do edital  008/2024,  ou seja,  as três
avaliações (Prova Escrita, Prova Didática e Análise Documental) foram somadas e divididas
por três.

Cadastro de reserva - vaga para o campus de Marechal C. Rondon

Dérik Leonhardt Neske RG: 10.518.284-8 70

Cadastro de reserva - vaga para o campus de Foz do Iguaçu

Lívia Cristina Carvalho da Fonseca RG: 6.997.993-9 70,1

5. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

5.1 A interposição à homologação de recurso deverá ser encaminhada por correspondência
digital para o e-mail paranafalainglesunioeste@gmail.com , até 04/07/2024.

5.2 A análise dos recursos será realizada no dia 04/07/2024 e a publicação de edital com o
resultado final (após recurso, se houver) na mesma data.

5.3  Esclarecimentos  serão  prestados  exclusivamente  por  e-mail  dirigido  ao  programa:
paranafalainglesunioeste@gmail.com .

6. DA CONVOCAÇÃO

6.1 A convocação dos candidatos será realizada por meio de edital próprio, mediante demanda
do programa, podendo ser chamado o candidato para atuar no município de Foz do Iguaçu ou
o candidato  aprovado para  atuar  no município  de Marechal  Cândido Rondon,  seguindo  a
ordem de classificação por campus, conforme item 7.2, do edital 008/2024

PUBLIQUE-SE.

Cascavel, 03 de julho de 2024.

Prof.ª Dra. Isis Ribeiro Berger
Coordenadora Institucional do Projeto PFI na UNIOESTE

Portaria nº 3588/2023-GRE

mailto:paranafalainglesunioeste@gmail.com
mailto:paranafalainglesunioeste@gmail.com

		2024-07-03T14:13:22-0300